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TJH MAPKOBU U 3EJIEHUNO
NP PARQE DHE GJELBERIME

JABHO NPETNIPVUATHE - CKOTHE NDERMARRIA PUBLIKE « SHKUP

JIN NAPKOBU U 3ENEHUNO
- CKONJE

WHBECTULIMOHA NMPOIrPAMA

Ha
JI MapkoBu u 3eneHuno
3a 2024 roguHa

Ckonje, JaHyapwu, 2024 roguHa



BoBen BoO nporpamara

MpenBuaeHUTe WHBECTULUMOHM BrioxyBawa 3a 2024 rog. Ha JI1 [lapkosu u
3eneHnno ce BO HacoKa Ha nnaHupaHu HabaBku HA NOCTOjaHM CpeacTBa oA TUNOT Ha
onpema W cpencrtea 3a pabota koum ke Ougar BO UyHKUMjA Ha 3ronemyBare Ha
ecukacHoCTa 3a 04pXKyBare W noaurarwe Ha HOBWU 3eneHU NOBPLUMHW CO WTO Ou ro
3ronemMurnie NpPOUEHTOT Ha peanu3auuwja Ha HawaTta [lporpama 3a paborta, a ce co
eauHcTBeHa Uen 3a noybas, no4ncT n noseneH pag Ckonje.

Bo M3aMuMHaTUTE HEKOMKY roAuHn HaHasapg, ocBeH 2022 wn 2023, JI1 MNapkosu u
3enenuno - Ckonje uHBecTMpale BO MOCOBPEMEHa OnpemMa 3a BplUewe Ha cBojaTa
OCHOBHa A€ejHOCT 3a Aa ro oapXyBa, ypeaysa U 3alUTUTyBa jaBHOTO rpajcko 3eneHuno
Ha Teputopuja Ha pap Ckonje. Taka u Bo 2024 rogvHa HawuTe cTaHAapau BO TOj
nornen ce nOoCTaBeHW Ha eAHO 3aBUWAHO BUCOKO HWBO, KOE, CO pacronioXuBuoT
KanauuTeT Ha CTPYYHM W KBanuduKyBaHu nyre of efgHa ctpaHa W nopobpa
MexaHu3auuja of Apyra ctpaHa, ke ce notpyaume [pag Ckonje pga Buae enHa
BWCTUHCKa MeTponona.

Llen Ha nporpamara

MMmaBHaTa Uen Ha WMHBecTuumoHaTa nporpamata Ha JI1 [lapkoBu 1 3eneHuno-
Ckonje 3a 2024 roavHa e npeky WHBECTUpawe BO  WHMPACTPYKTypa Ha 3enexHu
NOBpLIKHM M onpeMa Aa ce nojobpar TexHU4Ko-onepaTUBHUTE, KoMepuujanHuTe,
(hMHaHCUCKUTE M OpraHM3auncKkuTe akTUBHOCTM Ha MpenpujatmeTo co uen aa ce
OBO3MOXMW 3rorieMyBawe Ha edukacHocTa W nofobpyBamwe Ha ycnyruTe 3a nosene,
nouuct u ypban Npag Ckonje.

MpegmeT Ha nporpamara

MHBecTuumnoHaTta nporpamata Ha JI1 MapkoBu u 3enexHuno 3a 2024 roguHa BO
cebe coapxu UHAHCUCKWN BPEAHOCTU Ha MoedHu WHBECTULIMOHW BMOXyBaka CO uern
nogobpysatse Ha edpekTUBHOCTa BO paboTeweTo Ha [peTnpujatneTo.

Peanusauujata Ha WHBectuymoHaTa nporpama 3a 2024 roa. ke 3aBUCU  NpBO,
oA buHaHcuckuTe cpeacTBaTa  Kou Ke ce obesbepaTt BornaBHO O npuxoguTe oA
noBp3aHW ApYylWTBa, OAHOCHO, npuxoaute of JIM Bopgosoa w kKaHanusauuja kou ce
aobuBaaT Kako HaJOMecTOK 3a Hawarta pabota, o4 BKynHO dpakTypupaHute wu
HannaTeHW CMeTKW o BOAa M OTnagHW BOAW KOH KpajHUTE KOPUCHWLW, BTOPO, COTNMacHo
MoguwHaTa nporpama yceoeHa o ctpaHa Ha CoseToT Ha paa Ckonje o4 o4ekyBaHUTe
(bMHAHCUCKM CpeaCcTBa 3a NOAWUrake Ha HOBW 3eMeHn NOBPLUNHW W TPeTo, o4 AobueHu
CybeeHuun og 'paa Ckonje.
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Ce Hapesame peka Bo 2024 rog. ke duge peanuavpaH nororem 3HadvuTeneH
Aen 3a HabaBka Ha npegBuaeHWTe, TexHUYKa onpemMa u cpeacrtsa 3a paboTa,
cooABEeTHAa MexaHusauuja, Kako W WHopmaTuyka onpema, LWTO Ke OBO3MOXMW
noednKacHO M3BpLUYBake Ha NporpamMckuTe 3ajadvv Kako BO KBanuTeT, Taka W BO
KBaHTUTET, LUTO HME Kako obBpcka rv uMame KoH rparaHute u pag Ckonje. Kako WTo
CnOMEeHaBMe Ha CcamMWOoT MNOuYeToK YCMoB 3a ocTBapyBawe Ha WHBecTuumoHarta
nporpama 3a 2024 roa. n BO KONKaB NPOUEHT ke buae peanu3vpaHa 3aBuUCK 0L BKYNHO
pacnonoxueute cuHaHcuckn cpeactea Ha JI Mapkoeu n 3enexHuno Ckonje WTo Ke ru
o4ekyBa BO TeKOT Ha 2024 roguHa.

MnaHupaHu U peanu3npaHn MHBECTULIUU

Ha JIM MapkoBu 1 3eneHuno - Ckonje Bo 2023 roauHa

Bo TekoT Ha 2023 roa. oa npeaBuaeHuTe HabaBku peanusvpaHu ce camo
cneaHuTe Habasku:

TABEJA 1.

1 PayHu gysanku <4 146.320,00 0 0,00

2 MpBHM AyBanku 23 1.139.880,00 0 0,00
Tpumep (MoTOpHa Koca 3a 1.563.500,00

3 Kocene) 25 0 0,00
TpakTopcka TpeBOKOCcauyKa co 1.652.000 00

4 [Ba HOXa Co Kopna 5 ' 0 0,00
TpakTopcka TpeBoKocayka co [ 1.239.000,00

5 TpW HOXa 3 | 0 0,00
MoTopHa Tpesokoca4ka co 1.368.800 00

6 kopna 20 i 0 0,00

T MoTokynTusaTop 3 20449000 0 0,00
MpUKNYyYHU KOCUIKX CO ABa 168.000,00

8 TakKUpa co KapgaH 2. 0 0,00

9 MoTopHa gynyanka 2 136.880,00 0 0,00
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127.440,00

3a &iﬁom

10 MoTopHM N Manu 6 0 0,00

14 MoTopHu nunu cpegHn 8 377.600,00 0 0,00

12 MoTopHK nunu ronemu 2 153.400,00 0 0,00

13 Teneckoncku nunu 5 7*_3.?_?__-?00'00 0 0,00
MaluuHa 3a kpoere xunsa 108.560,00

14 orpaga 4 0 0,00
Bk.onpema u cpencrtea 8.710.630,00

0,00

MepcoHaneH KomnjyTep co

MoHUTOP 1 windows 10 1.298.000,00 889.623,00
1 nuueHua 20 20
g MNpeHoceH komnjyTep-nanTon 3 247.800,00 3 209.475,00
3 doTokonup 1 236.000,00 1 199.500,00
Bx.nH(popmaTu'ika 1.781.800,00 1.298.598,00

KamunoH 3a cobupatse nucja-

5.900.000,00

1 rybpetapka 1 0 0,00
KamuoH kunep MuH 3 max 4 5310.000.00

2 TOHa 1 ’ 0 0,00
KamuoH kunep mMuH 8 max 11 8 260 000 00

3 TOHa 1 e 0 0,00
KamwoH kunep co geojHa 4.720.000.00

4 kabuHa MUH 3 Max 4 TOHK 1 ' 0 0,00

5 KamuoH unctepHa 1 7.080.000,00 0 0,00
MwuHwn Garep - poBokonay Ha 3.540.000,00

6 rymeHu raceHuum 1 0 0,00

Bk.Tewkn Bo3una 34.810.000,00 0,00

1 Habagka Ha TepeHcko 1 1.770.000,00
Bo3uno 4 x 4 0 0,00
2 Habaska Ha necHo BO3WUNO 1 1.085.600,00 0 0,00
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2.855.600,00

Habaska Ha wnen NpuKoka

1.770.000,00
CO HOCWMBOCT MUWH 6 TOHa

0 0,00

Habaeka Ha npukonku 3a

2.360.000,00
aboTHULM Ha TepeH

0,00

B 4.130.000,00

1 Knuma ypeg 3.5 unsepTte 4 236.000,00 0 0,00

EnektpoHckun cucrem 3a

BOZEHE U MONWNC HA OCHOBHM 141.600,00
2 cpeacTtea 1 0 0.00
BkynHo | 377.600,00 |

Mowwymysatbe Ha Mapk wyma ’ 15.000.000.00
1 BogHo ' 0,00
B 15.000.000,00 0?00
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TABENA 2

Pekanutynap

- | MAHWMPAHM 2023 |
6o, —— =1 =
MHBECTMU.BNOXYyBaHka BO onpema u 8.710.630,00 0,00
1 | cpenctsa 3a pabota
WHeecTnunoHN BNoxyBsarka BO 1.781.800,00 1.298.598,00
2 | nHhopmaTtudka onpema
MHBecTMUMOHW BNOXYyBaka BO
HabaBKa Ha KEMWUOHW 1 rpagexHK 34.810.000,00 0,00
3 | MaLlWHW
MHBecTnpare Ha HabaBka Ha 2.855.600,00 0,00
3 | naTHWYKM BO3WUNa
WMHBecTuparbe Bo HabGaBka Ha 4.130.000,00 0,00
4 | NpUKONKW
WHBecTuparse BO Apyr BUA CTOKA, 377.600,00 0,00
5 | onpema u nHcTanauuja
15.000.000,00 0,00
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JI Mapkoeu u
CneaHuTe BroXyBara

NPEOABUAEHU WHBECTULIMOHM BNOXYBAH-A
E 3A 2024 roguHA

BO JN NAPKOBW U 3ENEHUNO - cKony

CBOETO paboTemse:

1 Paynu aysanku 4 31.000,00 36.580,00 146.320,00
2 p6HKn gyBanku 23 42.000,00 49.560,00 1.139.880,00 |
Tpumep (MoTopHa koca
3 3a Kocere 25 53.000,00 62.540,00 1.563.500,00
TpakTopcka
TPeBOKOCaYka co aABa
| 4 | HOXa co kopna 5 280.000,00 330.400,00 | 1.652.000,00
TpakTopcka
TpeBoKocayka co Tpu
) HOXa 3 350.000,00 413.000,00 1.239.000,00
MoTopHa TpeBokocayka
6 CO Kopna 20 58.000,00 68.440,00 | 1.368.800,00
T MoTokynTusaTop 3 65.000,00 68.250,00 204.750,00
MpUKnyyYHmM Kocunkm co
8 ABa TakWpa co kapgaH 2 80.000,00 84.000,00 168.000,00
9 MoTopHa gynyanka 2 58.000,00 68.440,00 136.880,00
10 | MoTopHM nunu manu 6 18.000,00 21.240,00 127.440,00
11 MoTopHM nunu cpeau 8 40.000,00 47.200,00 377.600,00
12 | MoTopHu nunu ronemu 2 65.000,00 76.700,00 153.400,00
13 | Teneckoncku nunu 5 55.000,00 64.900,00 324.500,00
MaluunHa 3a kpoete
14 | xuBa orpapa 4 23.000,00 27.140,00 108.560,00
BKYIMHO: 1.218.000,00 | 1.418.390,00 | 8.710.630,00
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nuleHua

lMepcoHaneH KoM.co
mMoHuTOop 1 windows 11

55.000,00

288.750,00

BKYIHO:

KamunoH 3a cobupatse

55.000,00

288.750,00

ane

nucja-rybpertapka 5.000.000,00 | 5.900.000,00 | 5.900.000,00
KamunoH kunep 4.500.000,00 | 5.310.000,00 | 10.620.000,00
KamunoH kunep co aBojHa

kabuHa 4.000.000,00 | 4.720.000,00 | 9.440.000,00
KamunoH uncrepHa 6.000.000,00 | 7.080.000,00 | 7.080.000,00
barep - poBokonay Ha

Tpkana 3.500.000,00 | 4.130.000,00 | 4.130.000,00

LLnen npukonka 2.000.000,00 | 2.360.000,00 | 2.360.000,00
HabaBka Ha nNpuKOnku 3a

paboTHULUM Ha TEepeH 500.000,00 590.000,00 1.770.000,00
HabaBka Ha KoHTejHepu

3a paboTHULM Ha TepeH 600.000,00 708.000,00 3.540.000,00

I_'|_H0:

Knuma ypes

SUROUR

3.658.000,00

50.000,00

59.000,00

236.000,00
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BKYIHO: | 50.000,00 | 59.000,00

236.000,00

iz

MNowymyBame Ha [Mapk
wyma BogHo

12.711.864,00 15.000.000,00 | 15.000.000,00

BKYMNHO: 12.711.864,00 15.000.000,00 | 15.000.000,00

PEKAMUTYIIAP

ViHBecTuu. BnoxyBara Bo onpema u cpeacTsa 3a

1 paborta 8.710.630,00
WHBecTUUMOHK BNnoxysarba BO MHhOpMaTMUKa
2 onpema 288.750,00

WHBecTUUmoHM BIOXyBaka BO HabaBka Ha
3 KaMWOHWN U rpaaexHu MallnHu 37.170.000,00

4 | UHBecTupare Bo HabaBka Ha NPUKONKK 7.670.000,00

WHBecTupame Bo ApYr BUJ CcToka, onpema u
5 | MHcTanauwja 236.000,00

6 | Mowymysare Ha Mapk wyma BogHo 15.000.000,00

%
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U3BOPU HA ®UHAHCUPAHSE

Concreenun npuxoam

54.075.380,00

C unn oa Npaa Ckonje 15.000.000,00

Hzroreun:

Kourpommpan:
Apbuna Uepumu

I MMAPKOBH M 3EJIEHWIIO
P PARQE DHE GJELBERIME
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I JIN MAPKOBW U 3ENEHUNO
NP PARQE DHE GJELBERIME

JABIHO NPETIIPAIATIE - CHOTIE NDERMARRIA PUBLINE - SELIP.

Byn. MinuHgen 104, Ckonje / Bul. llinden 104, Shkup
Ten./tel. 02 3062 293, 3061 602 www.parkovi.com.mk

Bp3 ocHoBa Ha uneH 19 Touka 2 OA 3aKoHOT 3a jaBHu
npetnpwjatuja (CB 38/96 — 89/22) v yneH 26 crag 1 anuHeja
2 op CratytoT Ha JN MapkoBn u 3enewuno, YnpaBHuoT
on6op Ha JIM MapkoBu u 3€NEHNNO, Ha cegHMLaTa oapxaHa
Ha feH 09.01.2024 r., poHece

OONYKA
3a yCBOjyBak:e

Ynen 1
YO ja pasrnega CoApXuHata Ha MHBecTuuMOHaTa
nporpama Ha JIM MNapkoBuM U 3eneHuno Ckonje 3a 2024
roAuHa Op. 05-2435/1 o 29.12.2023 1.

Ynen 2
Ce yceojysa WHsectuumonaTa npoerpama Ha JIM
MapkoBu u seneHuno Ckonje 3a 2024 roguna 6p. 05-2435/1
0429.12.2023 r.
Ynen 3
Oanykata cranysa Ha cuna co AEHOT Ha
AOHeCyBaweTo, a ke ce npumeHyea no pgobusare Ha
cornacHoct on Coser Ha Npag Ckonije.

O6pasnoxenue

CornacHo oapepbute OA yneH 19 1. 2 on 3akoHoT
3a jaBHWTe npetnpujaTuja (CB.38/96 — 89/22), jaBHuTe
NpeTnpujaTjia ce AOMKHU rogMLWHO Aa uspabortyeaar
WHBECTULMOHa nporpama koja coapxu nogatoun 3a
MNaHWPaHU 1 peanusnpaHn MHBECTULWMN BO npeTxoaHaTa
rOAUHa, NMpeaBuAeHU WHBECTUUMM 3a roauHaTa 3a koja ce
OAHEeCyBa nporpamara, Kako 1 W3BOpuUTE Ha thuHaHcupatbe.
Mopaan T0a wusroteeHara WHBECTUUMOHA nporpama Ha
npeTnpujatueTo 3a 2024 roauHa, ANPEKTOPOT ja focTasu Ha
ynpasHuot onbop Ha pasrneaysatse u yceojyeawe. Mo
Hej3MHOTO ycBojyBarke of ynpaeHuoT og6op nporpamara ke
Ce npumeHysa no aobueHa cornacHocT oq CoseToT Ha pap
Ckonje
YnpasHuoT ogbop ja pasrnega u goHece OAnyKka kako Bo
AWCNO3UTMBOT.

- DocraeeHo go:
-apxuea
~CTPYYHU cnyx6u
-npeTc.Ha YO
-AupeKTop
-OCHOBay
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Né bazé té nenit 19 pika 2 t& Ligjit pér ndérmarrjet
publike (GZ. 38/96 - 89/22) dhe nenit 26 alineja 1 dhe 2
té Statutit t& NP Parge dhe Gjelbérime, Késhilli Drejtues i
NP Parge dhe Gjelbérime, né seancén e mbaijtur mé
daté 09.01.2024 miratoi

VENDIM
pér miratim

Neni1
KD e shqyrtoi pérmbaijtien e Programit investues té
NP Parge dhe Gjelbérime — Shkup pér vitin 2024 nr.05-
2435/1 nga 29.12.2023.

Neni 2
Miratohet Programi investues | NP Parge dhe
Gjelbérime —Shkup pér vitin 2024 nr.05-2435/1 nga
29.12.2023.

Neni 3

Vendimi hyn né fugi né ditén e miratimit, ndérsa do t&
zbatohet pas marrjes sé pélgimit nga Késhillj i Qytetit té
Shkupit.

Arsyetim

Né paijtim me dispozitat e nenit 19 paragrafi 2 té Ligjit
pér ndérmarrjet publike (GZ. 38/96 - 89/22) ndérmarrjet
publike jané té detyruar qé té hartojné ¢do vit program
investues e cila i pérmban t& dhénat pér investimet e
planifikuara dhe té realizuara pér vitin té cilit i referohet
programi, si dhe burimet e financimit. Andaj programin e
hartuar investues i ndérmarrjes pér vitin 2024 drejtori ia
dorézoi Késhillit Drejtues Pér shayrtim dhe miratim. Pas
miratimit t& tij nga késhilli drejtues programi do té
aplikohet pas pélgimit t&¢ marré nga Keéshilli i Qytetit t&
Shkupit.

Késhilli Drejtues e shayrtoi dhe miratoi vendimin si n&
dispozitivin

Dorézuar:
Arkivit
Shérbimeve profesionale
Kryetarit t&¢ KD
Drejtorit
Themeluesit

apKoBM M 3enenuno
MNperceaaren Ha YO,
M-p r?lgiiua 3apkagoB




